
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.7/Β3/1133/

26-3-1993 υπουργικής απόφασης «Σύνθεση Επι-

τροπής Αθλητισμού Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 

(Β’ 229), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 

με τις υπό στοιχεία Φ.7/Β3/2339/7-6-1996 (Β’ 445) 

και Φ.7/86611/Β3/28-7-2011 (Β’ 1965) υπουργικές 

αποφάσεις.

2 Χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 

Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-

σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥ-

ΛΟΥ» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΓ-

ΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ Ο.Ε.».

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20231011/16-2-2023 

πράξης του Πρύτανη, περί αντιστοίχισης κλάδου 

μίας (1) οργανικής θέσης δημοσίου δικαίου του 

Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με 

τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 

κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 129355/Δ5 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.7/Β3/1133/
26-3-1993 υπουργικής απόφασης «Σύνθεση Επι-
τροπής Αθλητισμού Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης» 
(Β’ 229), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με τις υπό στοιχεία Φ.7/Β3/2339/7-6-1996 (Β’ 445) 
και Φ.7/86611/Β3/28-7-2011 (Β’ 1965) υπουργικές 
αποφάσεις.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Tης παρ. 6 του άρθρου 70 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167),

β. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

γ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131) και 

ε. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2. Την υπ’ αρ. 4818/8-7-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα-Μαρία Μιχαηλίδου» (Β’ 4407). 

3. Την υπό στοιχεία Φ.14.1/Β3/1034/12-2-1986 υπουρ-
γική απόφαση «Σύσταση Επιτροπής Αθλητισμού Τριτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης» (Β’ 110), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 7 του ν. 1674/1986 (Α’ 203).

4. Την υπό στοιχεία Φ.141/Β3/4059/6-11-1987 υπουρ-
γική απόφαση «Οργανωτικό πλαίσιο λειτουργίας της 
Επιτροπής Αθλητισμού Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Ε.Α.Τ.Ε.)» (Β’ 619).

5. Την υπό στοιχεία Φ.7/Β3/1133/26-3-1993 υπουργική 
απόφαση «Σύνθεση Επιτροπής Αθλητισμού Τριτοβάθμι-
ας Εκπαίδευσης» (Β’ 229).

6. Την υπό στοιχεία Φ.7/Β3/2339/7-6-1996 υπουργική 
απόφαση «Τροποποίηση και συμπλήρωση της υπ’ αρ. 
Φ.7/Β3/1133/1993 υπουργικής απόφασης «Σύνθεση Επι-
τροπής Αθλητισμού Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΦΕΚ 
229-Β’/1993)» (Β’ 445).

7. Την υπό στοιχεία Φ.7/86611/Β3/28-7-2011 υπουρ-
γική απόφαση «Αντικατάσταση διατάξεων της αριθμ. 
Φ.7/Β3/1133/1993 υπουργικής απόφασης “Σύνθεση Επι-
τροπής Αθλητισμού Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης” (ΦΕΚ 
229/Β’/1993), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
με την αριθμ. Φ.7/Β3/2339/7-4-1996 (ΦΕΚ 445/Β’/1996)» 
(Β’ 1965).

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής δεν προκαλείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογι-
σμό, αποφασίζουμε:

Το δεύτερο εδάφιο της περ. α’ του κεφ. Γ’ της υπό 
στοιχεία Φ.7/Β3/1133/26-3-1993 υπουργικής απόφασης 
«Σύνθεση Επιτροπής Αθλητισμού Τριτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης» (Β’ 229), όπως ισχύει, αντικαθίσταται ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6480

72587

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.11.14 23:45:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72588 Τεύχος B’ 6480/14.11.2023

«Η Γενική Συνέλευση και η Εκτελεστική Γραμματεία 
λειτουργούν και πέραν της τριετίας στην περίπτωση που 
δεν έχουν συγκροτηθεί τα νέα όργανα, όχι όμως για διά-
στημα μεγαλύτερο των δώδεκα (12) μηνών από τη λήξη 
της θητείας τους.»

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Φ.7/Β3/1133/26-3-
1993 (Β’ 229) υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Νοεμβρίου 2023 

Ο Υπουργός  Η Υφυπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΔΟΜΝΑ-ΜΑΡΙΑ 
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 129286/Κ6 (2)

Χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του 
Ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτι-
σης με τον διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥ-
ΛΟΥ» στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΓ-
ΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ Ο.Ε.».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ 
ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4442/2016 «Νέο θεσμικό πλαίσιο για την 

άσκηση οικονομικής δραστηριότητας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 230), όπως τροποποιήθηκε με το Κεφάλαιο Β’ 
του ν. 4849/2021 (Α’ 207), με το οποίο προστέθηκε το 
Κεφάλαιο ΛΗ’ «Απλούστευση πλαισίου ίδρυσης και λει-
τουργίας Ιδιωτικών Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρ-
τισης (Ι.Ι.Ε.Κ), Φροντιστηρίων, Κέντρων Ξένων Γλωσσών 
και Κολλεγίων», και ιδίως των άρθρων 279, 280 και 283,

β) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-
σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-
2016» (Α’ 222) και ιδίως της περ. 16 της υποπαρ. Θ3 της 
παρ. Θ του άρθρου πρώτου,

γ) του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 
ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 
αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 
κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση 
της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής 
Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό 
Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και 
κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 10131/ΙΑ/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας της υποβολής των 
προγραμμάτων σπουδών ιδιωτικού σχολείου Πρωτο-
βάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολεγίου, ιδι-
ωτικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου Δύο» (Β’ 3057, διόρθωση 
σφάλματος Β’ 3274).

3. Την υπό στοιχεία 14715/ΓΓ4/10-2-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων, Παιδείας και Θρησκευμάτων, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας 
και Επικρατείας «Καθορισμός διαδικασίας, περιεχομένου 
και δικαιολογητικών, παραβόλου, χρηματικού ποσού και 
κυρώσεων για την έγκριση της ίδρυσης και λειτουργίας 
και τη γνωστοποίηση της λειτουργίας δραστηριοτήτων 
στον τομέα της εκπαίδευσης» (Β’ 609) και ιδίως τα άρθρα 
4, 5 και 9 αυτής.

4. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-
φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 
Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

5. Την υπό στοιχεία 63536/Κ5/27-5-2022 απόφαση «Κα-
θορισμός των ειδικοτήτων που παρέχονται από τα Ι.Ε.Κ.» 
(Β’ 2661), όπως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 48517/
Κ5/28-4-2023 «Τροποποίηση τίτλων Ειδικοτήτων Ινστι-
τούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 2955) και 
69514/Κ5/21-6-2023 «Τροποποίηση τίτλων ειδικοτήτων 
Ινστιτούτων Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ε.Κ.)» (Β’ 4160) 
αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-
παίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Τις υπό στοιχεία 89804/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/9-8-2023/Κ6 
και 93673/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/28-8-2023/Κ6 αιτήσεις για τη 
χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδιω-
τικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον 
διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ» με τα συνημ-
μένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.

7. Τη θετική γνώμη του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού 
Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγγελματικού Προσα-
νατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.), ως προς τη συνδρομή των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 72589Τεύχος B’ 6480/14.11.2023

κτιριολογικών προϋποθέσεων του ν. 4093/2012, όπως 
διατυπώθηκε στην υπό στοιχεία ΔΑ/23620/20-10-2023 
απόφαση της υπ’ αρ. 549ης/20-10-2023 Συνεδρίασής 
του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση έγκρισης ίδρυσης και λειτουργίας Ιδιω-
τικού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης με τον 
διακριτικό τίτλο «Ι.Ι.Ε.Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ» στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
Ο.Ε.», με δομή στη διεύθυνση ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΡΑ 28, ΚΑΛΑ-
ΜΑΤΑ, Τ.Κ 24100, με δυναμικότητα τριάντα (30) άτομα 
και με πρόσβαση για ΑμεΑ.

Τα κατατεθειμένα προγράμματα σπουδών (Πίνακας 
Ειδικοτήτων Ι.Ε.Κ.) και η απόφαση με τη θετική διατύ-
πωση γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. ως προς τη συνδρομή 
των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω Ιδιωτι-
κού Ινστιτούτου Επαγγελματικής Κατάρτισης προσαρ-
τώνται στην παρούσα άδεια, σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 9 Νοεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βιου Μάθησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

Αριθμ. 20237260  (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 20231011/16-2-2023 
πράξης του Πρύτανη, περί αντιστοίχισης κλά-
δου μίας (1) οργανικής θέσης δημοσίου δικαίου 
του Οργανισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς, με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους 
κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο 

πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμ-
μα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169).

2. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

3. Τις περ. α) και ιζ) της παρ. 1 του άρθρου 15 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

4. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

5. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 (Α’ 184).
6. Το π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσι-

ών Πανεπιστημίου Πειραιώς» (Α’ 49 διορθώσεις σφαλ-
μάτων Α’ 116).

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/
30-12-2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

8. Την υπ’  αρ. 20231011/16-2-2023 (Β’ 1100, ΑΔΑ 
9Ξ3Τ469Β7Τ-ΕΙΦ) πράξη του Πρύτανη περί αντιστοίχισης 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

9. Την υπ’ αρ. 20236512/10-10-2023 (Γ’ 2842) πράξη 
του Πρύτανη περί διορισμού της Τοκάρτσικ Άννας Ελ-
ζμπιέτας σε κενή οργανική θέση κατηγορίας ΔΕ κλάδου 
Διοικητικού - Λογιστικού του Πανεπιστημίου Πειραιώς.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού ή του προ-
ϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Πειραιώς, αποφασίζει:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 20231011/16-2-2023 πράξη 
του Πρύτανη ως προς τον κάτωθι κλάδο μίας (1) οργα-
νικής θέσης δημοσίου δικαίου, που περιλαμβάνεται στο 
π.δ. 58/2001 «Οργανισμός διοικητικών υπηρεσιών Πανε-
πιστημίου Πειραιώς», η οποία δεν είχε αντιστοιχιστεί κατά 
την έκδοση της ανωτέρω πράξης, λόγω δέσμευσής της 
προς πλήρωση με διορισμό, στο πλαίσιο της διαδικασίας 
της προκήρυξης 4Κ/2021 (ΑΣΕΠ 20), βάσει της υπό στοι-
χεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/16-7-2020 εγκριτικής 
απόφασης της ΠΥΣ 33/2006, έτους 2020, και η πλήρω-
σή της πραγματοποιήθηκε με τον διορισμό υπαλλήλου 
(Γ’ 2842/2023). Ο κατωτέρω υφιστάμενος κλάδος αντιστοι-
χίζεται με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/
2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΕ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 9 Νοεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΜΙΧΑΗΛ ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ72590 Τεύχος B’ 6480/14.11.2023

*02064801411230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


